СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Сельское поселение  «Село Дворцы»

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

от    26.12.2016 г.                                                                                                                          №    102
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы».

В соответствии с Федеральный закон закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года ФЗ-131», с Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Дворцы», «Положением  о проведении публичных слушаний МО СП «Село Дворцы», утвержденным Решением Сельской Думы от 30.09.2005 г., Протеста Прокуратуры Дзержинского района от 25.04.2016 г.  № 8-101-2016 на п. 4 ст. 35 Устава МО СП «Село Дворцы» Сельская Дума муниципального образования сельского поселения «Село Дворцы» рассмотрев замечания и предложения депутатов, жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, прошедших  24.12.2016 года

Сельская Дума  сельского поселения «Село Дворцы»

РЕШИЛА:
1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» в соответствие с Федеральным законом от 27.05.2014 г № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 и Федеральный закон закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года ФЗ-131» , внести изменения согласно приложению.

2. Считать решение сельской думы сельского поселения «Село Дворцы»  от   04.05.2015 г.

 № 295 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»,  утратившим силу.

3. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село    Дворцы» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования),  на правоотношения  наступающие с 01.01.2017 года.

 Глава муниципального образования

 сельского поселения «Село Дворцы»                                                                            О.А. Епищев

Приложение № 1

к решению Сельской Думы

муниципального образования

  сельское поселение

«Село Дворцы»

 Дзержинский район

Калужская область

от 26.12.2016 г. №  102
  Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы»

Дзержинский район

Калужская область

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», принятого решением Сельской Думы от 14 ноября 2005 года № 13, и решением Сельской Думы от 04.05.2015 г. № 295 следующие изменения:

«Статья 8.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения».

12). Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

п. 4. статьи  35. Устава  читать в следующей редакции:

«Статья 35. Глава администрации сельского поселения.
4. Порядок проведения конкурса на замещение должности  главы местной администрации устанавливается представительным органом муниципального образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании устанавливается представительным органом  муниципального образования.

В поселении половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина – главой администрации муниципального района «Дзержинский район» Калужской области».